- 25 IDEM libro trigesimo quarto ad Sabinum. Si ita distrahatur illa aut illa [E. 19.1.25 S] res, utrum eliget venditor, haec erit empti. Qui vendidit necesse non habet fundum emptoris facere, ut cogitur qui fundum stipulantur spondit.
- 26 POMPONIUS libro septimo decimo ad Sabinum. Si sciens emam ab eo cui [E. 19.1.26 S] bonis interdictum sit uel cui tempus ad deliberandum de hereditate ita datum sit, ut ei s deminuendi potestas non sit, dominus non ero: dissimiliter atque si a debitor sciens creditorem fraudari emerit.
- 27 PAULUS libro octavo ad Sabinum. Qui a quolibet rem emit, quam [Uat. 1. E. 19.1.27 S] putat ipsius esse, bona fide emit: at qui sine tutoris auctoritate a pupillo emit, uel falso tutore auctore, quem scit tutorem non esse, non uidetur bona fide emere, ut et Sabinus 10 scripsit.¹
- 28 ULPIANUS libro quadragesimo primo ad Sabinum. Rem alienam distrahere [E. 19.1.28 S] quem posse nulla dubitatio est: nam emptio est et uenditio: sed res emptori auferri potest.
- 29 IDEM libro quadragesimo tertio ad Sabinum. Quotiens seruus uenit, non [E. 19.1.29 S] cum peculio distrahitur: et ideo sine non sit exceptum, siue exceptum sit, ne cum peculio 15 ueneat, non cum peculio distractus uidetur. unde si qua res fuerit peculiaris a seruo subrepta, condici potest uidelicet quasi furtiua: hoc ita, si res ad emptorem peruenit.
- 30 IDEM libro trigesimo secundo ad edictum. Sed ad exhibendum agi posse [E. 19.1.30 S] nihil minus et ex uendito puto.
- 31 POMPONIUS libro uicesimo secundo ad Sabinum. Sed et si quid postea [E. 19.1.31 S] accessit peculio, reddendum est uenditori, ueluti partus et quod ex operis uicarii perceptum est.
- 32 ULPIANUS libro quadragesimo quarto ad Sabinum. Qui tabernas argentarias uel ceteras quae in solo publico sunt uendit, non solum, sed ius uendit, cum istae tabernae publicae sunt, quarum usus ad priuatos pertinet.
- 33 POMPONIUS libro trigesimo tertio ad Sabinum. Cum in lege uenditionis [E. 19.1.33 S] ita sit scriptum: 'flumina stillicidia uti nunc sunt, ut ita sint', nec additur, quae flumina uel stillicidia, primum spectari oportet, quid acti sit: si non id² appareat, tunc id accipitur quod uenditori nocet: ambigua enim oratio est.
- 34 PAULUS libro trigesimo tertio ad edictum. Si in emptioe fundi dictum [E. 19.1.34 S] sit accedere Stichum seruum neque intellegatur, quis ex pluribus accesserit, cum de alio emptor, de alio uenditor senserit, nihil minus fundi uenditionem ualere constat: sed Laebo ait eum Stichum // deberi quem uenditor intellexerit. nec refert, quanti sit accessio, siue t. 253 plus in ea sit quam in ipsa re cui accedat an minus: plerasque enim res aliquando propter accessiones emimus, sicuti cum domus propter marmora et statuas et tabulas pictas 95 1 ematur. Omnium rerum, quas quis habere uel possidere uel persequi potest, uenditio recte fit: quas nero natura uel gentium ius uel mores ciuitatis commercio exuerunt,² 2 earum nulla uenditio est. Liberum hominem scientes emere non possumus. sed nec talis emptio aut stipulatio admittenda est: cum seruus erit, quamuis dixerimus futuras res